
MUNICIPALIDAD DK QUILLÓN
SKCRF.TARIA MUNICIPAL

VISTOS:

APRUEBA SUBVENCIÓN M U N I C I P A L

DECRE 10 ALCAUmiO IN" 366 .
QUILLÓN, . l idio 18 de 2012.-

Estos antecedentes;
1 . Kl Decreto Alealdicio N° 646 de fecha 16 de Diciembre de 201 I que aprueba el

Presupuesto municipal vigente para e! año 2012;
2. Kl Acuerdo del Concejo Comunal de Quil lón, según consta en Acta de Sesión

Extraordinaria N° 012 de fecha !5 de Diciembre de 201 1;
3. I ,a Inscripción en Registro de Transferencias de la Munic ipa l idad de Qui l lón

efectuada con fecha 08 de Abr i l de 200-1, con el NT 003.
4. El Certificado del Sr. Secretario M u n i c i p a l .
5. \.\o de Subvención Municipal de lecha 1 fí de- Ju l io tic 201?., suscrito

entre la I. Municipal idad de Qui l lón y CONIN.
6. Ka Ley N11 19.862/2003. Transferencias de fondos P ú b l i c o s
7. Y las facultades que me confiere a ley N° 18.69r> ORGÁNICA

CONSTITUCIONAL DK M U N I C I P A L I D A D E S , de fecha 31 de mar/o de
1988, y sus posteriores modificaciones

D E C R E T O :

1. OTORGÚESE una SUBVENCIÓN M U N I C I P A L correspondiente al año
2012 a la CORPORACIÓN PARA LA N U T R I C I Ó N INFANTIL CONIN, RUT
N" 70.362.000-0 Registro N° 003 de Secretaría Municipal por la suma ilc S 5ÍMMIOO.- (quinientos
mil pesos), cuyos fondos serán invertidos de acuerdo a lo es t ipulado en Convenio ad jun to , y que se
entiende aprobado en todos sus puntos a través del presente Decreto Alealdic io .

2. La Entidad individualizada en el punto anterior, deberá rendir cuenta
documentada del destino de los fondos dir igida al Señor Alcalde , debiendo ser enviada en primera
instancia a la Dirección de Control, quien una ve/ revisados los antecedentes derivará la
documentación a la Unidad correspondiente.

3. Ka entrega de los fondos de la subvención aprobada, se harán electivos de
acuerdo a la disponibilidad financiera del Municipio, y una ve/ reeepcionada la Rendición de
cuentas anterior, si hubiese pendiente.

4. El gasto que origine el presente Decreto impútese con cargo al Programa 01
"Gestión" Subt i tu lo 24 Transferencias; ítem 01 ai Sector Privado.. Asignación 006
"VOLUNTARIADO", del Presupuesto Munic ipa l vigente para e! año 2012.

ANOTKSK, COMUNIQUKSK Y ARCHIVES! .

;ARlXrTARLOS IHDALGO VÁRELA
ÍCRKTARIO M U N I C I P A L

E CATALÁN SALDIAS
A LC A L D 1 - :

JCS/ECHV/jvb.
Distr ibución

ORGANI/ACION I N D I C A D A
D1RKCCION ADMINISTRACIÓN Y I-INAN/AS
DKPTO. DK CONTROL,
ARCHIVO SKCMU KM.QUILLÓN (02)


